PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 1 de 2

EDITAL DE N.º 06/2023 HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES e CONVOCAÇÃO PARA
ENTREGA e COMPROVAÇÃO DE TÍTULOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.º 01/2023

Homologa as inscrições do Processo Seletivo Simplificado de n.º 01/2023 e

Convoca candidatos para a devida entrega e comprovação de títulos.

O PREFEITO EM EXERCÍCIO DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI, ESTADO DO

PARANÁ, no uso de suas atribuições legais; e

CONSIDERANDO o disposto no Art. 2º, §2º da Lei Complementar n.º 093, de 16

de dezembro de 2019, que dispõe sobre a contratação de pessoal por tempo
determinado; e

CONSIDERANDO a necessidade de contratação de pessoal por tempo

determinado, abrangendo aos cargos de Cobrador de Transporte Coletivo; e

CONSIDERANDO que as contratações são de excepcional interesse púbico até a

realização de Concurso Público; e

CONSIDERANDO o relevante interesse público.

TORNA PÚBLICO.

Art. 1º A Homologação das Inscrições do Processo Seletivo Simplificado de

n.º 01/2023 realizado pela Prefeitura Municipal de Arapoti, que visa à contratação de
Cobrador de Transporte Coletivo, conforme segue:

Número da Inscrição Nome Completo  Cargo

0012023256001 Luis Marcello Giasson Branco Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256002 Meyryelly Karolayne Corrêa Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256003 Renan Willian de Oliveira Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256004 Érica Duarte Leite Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256005 Eliane Aparecida da Silva Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256006 Camila Drieli dos Santos Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256007 Camila Mayara da Silva Souza Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256008 Silvana Pereira Machado Xavier Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256009 Edna Bernardo Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256010 Maria Rosa Teixeira Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256011 Patrícia de Jesus Teixeira Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256012 Joice Cristina de Miranda Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256013 Roni Paulo Gouveia Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256014 Cleuza Dias de Souza Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256015 Ricardo Delgado Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256016 Rosangela Penante Nunes de Medeiros Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256017 Sueli Severino da Conceição  Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256018 Vitória de Andrade Melo Cobrador de Transporte Coletivo

0012023256019 Wagner José Miranda Cobrador de Transporte Coletivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI
RUA PLACÍDIO LEITE Nº 148 CENTRO CÍVICO FONE/FAX (0xx43) 3512-3000
CNPJ Nº 75.658.377/0001-31   ARAPOTI - PARANÁ

Página 2 de 2

Art. 2º Os candidatos cujas inscrições foram homologadas, ficam devidamente
convocados por este edital para a devida entrega e comprovação de títulos.

Art. 3º A entrega e comprovação de títulos serão na data de 29 de maio de 2023,

das 08h00 às 11h30 e das 13h00 às 17h30, nas instalações do Centro Administrativo
Municipal Elvira Possatto Novochado, Rua Ondina Bueno Siqueira, nº 180, Centro
Cívico, Arapoti, Paraná, Sala 51.

Art. 4º Os candidatos deverão respeitar a data e horário devidamente estabelecido,

o não comparecimento do candidato na entrega e comprovação de títulos implica na sua
desclassificação do referido processo de seleção.

Art. 5º A apresentação de documentos realizar-se-á nos seguintes termos:

a) Fotocópia simples da carteira de identidade (RG) ou Carteira Nacional de

Habilitação (CNH);
b) Fotocópia simples do Cadastro de Pessoas Físicas (CPF);
c) Fotocópia simples dos comprovantes de escolaridade ou títulos indicados no

ato de inscrição;
d) Laudo médico nos casos de candidatos que queiram concorrer a vaga de

Pessoa com Deficiência (PcD);
e) Autodeclaração nos casos de candidatos que queiram concorrer a vaga para

afrodescendentes;
f) Comprovante de inscrição devidamente preenchido, datado e assinado pelo

candidato;
g) Formulário para entrega de títulos devidamente preenchido, datado e

assinado pelo candidato;
h) O envelope deverá ser endereçado a Comissão de Acompanhamento,

Execução do Processo Seletivo e Banca Examinadora, onde no momento será emitido
protocolo de recebimento;

i) As fotocópias dos documentos deverão estar em perfeitas condições de
forma a permitir a identificação com clareza, não sendo necessária a autenticação das
mesmas, desde que apresentados os documentos originais diante de qualquer membro
da Comissão de Acompanhamento, Execução do Processo Seletivo e Banca
Examinadora.

Art. 5º As cópias de documentos apresentados não serão devolvidas ou utilizadas

em outros processos de seleção, conforme disciplina o edital de n.º 01/2023.

Art. 6º Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo.
Gabinete do Prefeito, 27 de maio de 2023.

-JAN ROELOF POT-
Prefeito Municipal em Exercício